PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 112/2018

[bookmark: _GoBack]
“Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Benemérito ao senhor Rubens Michelloti, e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Benemérito ao senhor Rubens Michelloti, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados ao município de Itapevi.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2018.

___________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) - PSDB

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

Rubens Michelloti nasceu em Itapevi na Avenida Brasil, nº 71 – Centro – no dia 12/07/1951. Seu pai, o senhor José Michelloti, trabalhava na pedreira do Italiano Giulio Michaeli nos anos de 1955. A mãe trabalhava no centro de saúde junto com Dona Terezinha e Dona Mercedes Nunes.
Seu avô no ano de 1919 era serralheiro atendendo todos os municípios da região e fazia a entrega em carroças. Sua vó, saudosa Maria Roncalile Michelloti, foi 1º agente correio.
Rubens Michelloti estudou na escola E.E. Marechal Cândido Rondon e escola E.E. Dr. José Neyde Cesar Lessa (CEI).
Desde dos 12 anos de idade já começou a trabalhar para manter a sua independência.
Casado com a senhora Rosa Maria e tem 3 filhos: Rubens Henrique, Ramom Michelotti e Rebeca Michelotti. Formado em técnica em ortopedia e auxiliar de enfermagem, mora na Vila Dr. Cardoso há 40 anos. Sempre que é solicitado para auxiliar algum vizinho ou amigo o faz com muita alegria e satisfação.
Rubens é feliz por estar acompanhando desde pequeno o crescimento de Itapevi e acredita muito que Itapevi será uma grande cidade.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2018.

___________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) - PSDB